Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3781

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Gladia Deisi Roballo

Código Identificador:C52F93B1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 213/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº 213/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

FAZ CONVOCAÇÃO.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, conforme protocolo 230/2024, RESOLVE:

CONVOCAR ao serviço, o servidor ADALBERTO JOSE

STRIEDER, no dia 13/03/2024, das Férias que lhe foi concedido pela

Portaria nº 164/2024, pelo que lhe será convertido em folga esse 1 dia

de convocação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

RETROAGINDO seus efeitos a 13 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 14 de março de 2024.

Registre-se e publique-se,

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Gladia Deisi Roballo

Código Identificador:7171142D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 214/2024, 14 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº 214/2024, 14 DE MARÇO DE 2024.

CONCEDE GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDOR

MUNICIPAL.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições

legais, e conforme requerimento protocolado sob nº 335/2024,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de Licença-Prêmio a

servidoraMARCIA TERESINHA SZYNWELSKI, a partir de 03 de

junho de 2024 até 02 de julho de 2024, conforme observado pelo

Setor de Pessoal, referente aos quinquênios dos períodos relacionados

abaixo, conforme previsto na Lei Municipal nº 1.120/95:

- quinquênio aquisitivo de 03/08/2009 a 03/08/2014;

- quinquênioaquisitivo de 03/08/2014 a 03/08/2019;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 14 de março de 2024.

Registre-se e publique-se,

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Gladia Deisi Roballo

Código Identificador:50756F68

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º0055/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO INTERNO N° 38/2024

PREGÃO ELETRÔNICO (CINCATARINA) N° 0055/2023
O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul-RS, FELIPPE JUNIOR

RIETH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito do

Sul, por meio deste instrumento, ADERE à Ata de Registro de Preços

n.º ATC000060/2023, decorrente do Processo Licitatório Pregão

Eletrônico- Registro de Preços n.º 0055/2023, conduzido pelo

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA-

CINCATARINA, na forma de licitação compartilhada prevista no

art. 31 do Decreto Federal n° 11.462 de 31 de março de 2023 e, da Lei

de Licitações e Contratos Administrativos, Lei Federal nº 14.133/2021

e, Lei N° 14.770/2023, anuindo a todos os termos e condições

estabelecidas no edital em epígrafe.

ITEN 95-

Beneficiado (a): FREDI PNEUS LTADA

CNPJ: 80.934.631/0001-17

VALOR: R$ 9.748,26

ITEN 96-

Beneficiado (a): SC. COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ: 37.952.262/0001-66

VALOR: R$ 42.120,00

ITEN 120-

Beneficiado (a): BELLENZIER PNEUS LTDA

CNPJ: 73.730.129/0016-05

VALOR: R$ 40.400,00

FELIPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Pimentel de Oliveira

Código Identificador:E4F225AD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º22

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

DISPENSA N° 22/2024

Objeto: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO ONIX, PLACAS IXY 8656,

LOTADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

FAVORECIDO: MECÂNICA GOTARDO LTDA

CNPJ Nº 05.976.201/0001-42

VALOR: R$ 2.176,00

FELIPPE JÚNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Pimentel de Oliveira

Código Identificador:61F678BF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º25

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2024
DISPENSA N° 25/2024